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Naukowcy z południa Polski, w tym ze Śląskiego Centrum
Chorób Serca (SCCS) w Zabrzu w którym operował prof. Zbigniew Religa, zakończyli
realizację projektu dotyczącego regeneracji mięśnia sercowego z wykorzystaniem
sercowych komórek macierzystych. Przedsięwzięcie otrzymało ponad 6,7 mln zł z Programu
Innowacyjna Gospodarka.

Projekt realizowany przez konsorcjum naukowe Śląskiego Centrum Chorób Serca, Instytutu
Onkologii w Gliwicach oraz Fundacji Rozwoju Kardiochirurgii w Zabrzu, odpowiada na aktualne
problemy zdrowotne społeczeństwa i rosnącą z roku na rok liczbę osób z niewydolnością serca.
Końcowym efektem przedsięwzięcia będzie opracowanie skutecznej i bezpiecznej metody naprawy
mięśnia sercowego z zastosowaniem sercowych komórek macierzystych.

Koszt całkowity projektu „Sercowe komórki macierzyste i progenitorowe – nowa metoda regeneracji
uszkodzonego serca” to niemal 8 mln zł. 12 grudnia 2014 r. odbyła się konferencja podsumowująca
jego wyniki. Można o nim przeczytać na stronie projektu .

Źródło: www.mir.gov.pl
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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Sztuczna inteligencja uczy się przewidywać
dynamikę cząsteczek
\Są jednak bardzo kosztowne obliczeniowo.
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